
№ 17
март 2020

(2778)

С О ­Д Е Р ­Ж А ­Н И Е

Вестник

УКАЗЫ МЭРА МОСКВЫ

О внесении изменений в указ Мэра Москвы от 5 марта 2020 г. № 12-УМ­
от 19.03.20 № 25-УМ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                2

РАСПОРЯЖЕНИЯ МЭРА МОСКВЫ

О скульптурной композиции, посвященной 100-летию Театра имени Евгения Вахтангова­
от 18.03.20 № 204-РМ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               3

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ

О внесении изменений в правовые акты города Москвы­
от 10.03.20 № 178-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               4
О мерах, направленных на реализацию Государственной программы города Москвы ­
«Развитие здравоохранения города Москвы (Столичное здравоохранение)»­
от 11.03.20 № 204-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               5
О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 15 октября 2019 г. № 1323-ПП­
от 18.03.20 № 209-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               5

ИНФОРМАЦИЯ

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ ­
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            7



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы2

УКАЗЫ
МЭРА

МОСКВЫ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УКАЗ МЭРА МОСКВЫ ОТ 5 МАРТА 2020 Г. № 12-УМ 

Указ Мэра Москвы от 19 марта 2020 года № 25-УМ

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 
2009 г. № 25 «О правовых актах города Москвы»:

1. Внести изменения в указ Мэра Москвы от 5 марта 
2020 г. № 12-УМ «О введении режима повышенной го-
товности» (в редакции указов Мэра Москвы от 10 марта 
2020 г. № 17-УМ, от 14 марта 2020 г. № 20-УМ, от 16 мар-
та 2020 г. № 21-УМ):

1.1. Пункт 3.3 указа изложить в следующей редакции:
«3.3. С 21 марта 2020 г. по 12 апреля 2020 г. включи-

тельно посещение обучающимися организаций, указан-
ных в пункте 8 настоящего указа, а также профессио-
нальных образовательных организаций, реализующих 
программы среднего профессионального образования, 
функции и полномочия учредителей которых осущест-
вляют органы власти города Москвы. При этом при на-
личии соответствующего решения родителей или иных 
законных представителей обеспечить для учеников 1–4 
классов включительно работу дежурных групп численно-
стью не более 12 обучающихся. Обеспечить соблюдение 
в указанных группах санитарного режима.».

1.2. Пункт 14 указа изложить в следующей редакции:
«14. Рекомендовать федеральным органам власти и 

органам местного самоуправления, осуществляющим 
функции и полномочия учредителей профессиональных 
образовательных организаций, реализующих программы 
среднего профессионального образования, обеспечить 
принятие в установленном порядке решений о времен-
ном приостановлении с 21 марта 2020 г. по 12 апреля 
2020 г. включительно посещения обучающимися указан-
ных организаций.».

1.3. Указ дополнить пунктом 15 в следующей редакции:
«15. Контроль за выполнением настоящего указа 

оставляю за собой.».
2. Контроль за выполнением настоящего указа остав-

ляю за собой.

 

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 3

РАСПОРЯЖЕНИЯ
МЭРА

МОСКВЫ

О СКУЛЬПТУРНОЙ КОМПОЗИЦИИ, ПОСВЯЩЕННОЙ 100-ЛЕТИЮ ТЕАТРА  

ИМЕНИ ЕВГЕНИЯ ВАХТАНГОВА 

Распоряжение Мэра Москвы от 18 марта 2020 года № 204-РМ

В целях увековечения памяти выдающихся деятелей Театра имени Евгения Вахтангова:
1. Установить до 31 декабря 2021 г. скульптурную композицию, посвященную 100-летию Театра имени Евгения 

Вахтангова, в арочном проеме главного фасада здания по адресу: г. Москва, ул. Арбат, д. 26 при условии финансового 
обеспечения в полном объеме выполнения работ по ее проектированию, изготовлению, установке, благоустройству 
прилегающей к ней территории, а также ее текущему содержанию за счет средств Театра имени Евгения Вахтангова.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Мэра Москвы в Правительстве 
Москвы – руководителя Аппарата Мэра и Правительства Москвы Сергунину Н. А.

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы4

ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 

МОСКВЫ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВОВЫЕ АКТЫ ГОРОДА МОСКВЫ 

Постановление Правительства Москвы от 10 марта 2020 года № 178-ПП

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 
2009 г. № 25 «О правовых актах города Москвы» Прави-
тельство Москвы постановляет:

1. Внести изменение в постановление Правитель-
ства Москвы от 5 марта 2011 г. № 59-ПП «Об утвержде-
нии Положения о Департаменте строительства города ­
Москвы» (в  редакции постановлений Правительства 
Москвы от 1 июля 2014 г. № 361-ПП, от 8 сентября 2014 г. 
№ 512-ПП, от 26 декабря 2014 г. № 824-ПП, от 6 октя-
бря 2015 г. № 645-ПП, от 1 декабря 2015 г. № 802-ПП, ­
от 5 сентября 2017 г. № 644-ПП, от 24 апреля 2018 г. 
№ 347-ПП, от 5 июня 2018 г. № 515-ПП, от 11 декабря 
2018 г. № 1519-ПП, от 18 декабря 2018 г. № 1582-ПП, ­
от 30 апреля 2019 г. № 449-ПП, от 29 октября 2019 г. ­
№ 1403-ПП), дополнив приложение 1 к постановлению 
пунктом 7.7(3) в следующей редакции:

«7.7(3). Обеспечивает размещение объектов, не являю-
щихся объектами капитального строительства, в случаях, ­
определенных Правительством Москвы.».

2. Внести изменение в постановление Правительст-
ва Москвы от 27 августа 2012 г. № 432-ПП «О перечне 
случаев, при которых получение разрешения на строи-
тельство не требуется» (в редакции постановлений Пра-
вительства Москвы от 13 ноября 2012 г. № 636-ПП, от 
15 мая 2015 г. № 275-ПП, от 22 марта 2016 г. № 108-ПП, ­
от 24 мая 2017 г. № 296-ПП, от 24 октября 2017 г. ­
№ 798-ПП, от 22 мая 2018 г. № 463-ПП, от 26 апреля 
2019 г. № 437-ПП, от 21 мая 2019 г. № 530-ПП, от 19 июля ­
2019 г. № 901-ПП, от 14 августа 2019 г. № 1052-ПП, ­
от 28 августа 2019 г. № 1117-ПП, от 25 октября 
2019 г. № 1397-ПП, от 11 ноября 2019 г. № 1457-ПП, ­
от 26 ноября 2019 г. № 1567-ПП), дополнив приложение 
1 к постановлению пунктом 12(4) в следующей редакции:

«12(4). Объекты из сборно-разборных конструкций, 
в том числе с подключением к сетям электроснабжения, 
водопровода, канализации, теплоснабжения, размещае-
мые в связи с введением в городе Москве режима повы-
шенной готовности.».

3. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 13 ноября 2012 г. № 636-ПП «О размещении 
и установке на территории города Москвы объектов, не 
являющихся объектами капитального строительства,­

и объектов, размещение которых осуществляется без 
предоставления земельных участков и установления 
сервитутов, публичных сервитутов» (в  редакции поста-
новлений Правительства Москвы от 20 февраля 2013 г. ­
№ 99-ПП, от 17 мая 2013 г. № 296-ПП, от 2 июля 2013 г. 
№ 427-ПП, от 23 июля 2013 г. № 484-ПП, от 6 авгу-
ста 2013 г. № 520-ПП, от 6 сентября 2013 г. № 587-ПП, ­
от 13 сентября 2013 г. № 606-ПП, от 23 декабря 2013 г. ­
№ 868-ПП, от 26 декабря 2013 г. № 908-ПП, от 18 ноя-
бря 2014 г. № 674-ПП, от 9 декабря 2014 г. № 740-ПП, от 
23 апреля 2015 г. № 227-ПП, от 19 мая 2015 г. № 299-ПП, ­
от 30 июня 2015 г. № 376-ПП, от 26 августа 2015 г. ­
№ 529-ПП, от 27 октября 2015 г. № 702-ПП, от 3 ноября 
2015 г. № 724-ПП, от 3 ноября 2015 г. № 725-ПП, от 1 де-
кабря 2015 г. № 812-ПП, от 29 ноября 2016 г. № 799-ПП, ­
от 13 декабря 2016 г. № 872-ПП, от 21 декабря 2016 г. ­
№ 899-ПП, от 5 апреля 2017 г. № 160-ПП, от 1 июня 
2017 г. № 327-ПП, от 10 июля 2017 г. № 446-ПП, от 28 но-
ября 2017 г. № 915-ПП, от 10 апреля 2018 г. № 283-ПП, от 
22 мая 2018 г. № 463-ПП, от 19 июля 2018 г. № 748-ПП,­
от 27 июля 2018 г. № 830-ПП, от 7 августа 2018 г. № 879-ПП, ­
от 16 августа 2018 г. № 943-ПП, от 4 декабря 2018 г. ­
№ 1451-ПП, от 26 апреля 2019 г. № 437-ПП, от 17 мая 
2019 г. № 524-ПП, от 19 июля 2019 г. № 901-ПП, от 30 июля ­
2019 г. № 946-ПП, от 14 августа 2019 г. № 1052-ПП, ­
от 27 августа 2019 г. № 1098-ПП, от 28 августа 2019 г. ­
№ 1117-ПП, от 25 октября 2019 г. № 1397-ПП, от 11 ноя-
бря 2019 г. № 1457-ПП, от 26 ноября 2019 г. № 1567-ПП):

3.1. Приложение 1 к постановлению дополнить пун-
ктом 5.24 в следующей редакции:

«5.24. Объекты из сборно-разборных конструкций, ­
в том числе с подключением к сетям электроснабжения, 
водопровода, канализации, теплоснабжения, размещае-
мые в связи с введением в городе Москве режима повы-
шенной готовности.».

3.2. Раздел III приложения 1 к постановлению допол-
нить пунктом 14(10) в следующей редакции:

«14(10). Места размещения объектов, указанных ­
в пункте 5.24 настоящего порядка, определяются на ос-
новании ситуационного плана участка размещения объ-
ектов, оформленного Комитетом по архитектуре и градо-
строительству города Москвы.».



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 5

О МЕРАХ, НАПРАВЛЕННЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ  

ГОРОДА МОСКВЫ «РАЗВИТИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ  

(СТОЛИЧНОЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЕ)» 

Постановление Правительства Москвы от 11 марта 2020 года № 204-ПП

В соответствии с положениями об управлении го-
сударственными программами города Москвы, утвер-
жденными постановлением Правительства Москвы ­
от 4  марта 2011 г. № 56-ПП «Об утверждении Порядка 
разработки и реализации государственных программ го-
рода Москвы», Правительство Москвы постановляет:

1. Направить в 2020 году на реализацию Государст-
венной программы города Москвы «Развитие здравоох-
ранения города Москвы (Столичное здравоохранение)» 

объемы бюджетных ассигнований согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Пра-
вительстве Москвы по вопросам социального развития 
Ракову А.В.

Мэр Москвы С.С.Собянин

Приложение к постановлению Правительства Москвы № 204-ПП от 11.03.2020 г. не подлежит опубликованию.

3.3. Приложение 1 к постановлению дополнить пун-
ктом 37 в следующей редакции:

«37. Объекты, указанные в пункте 5.24 настоящего 
порядка, размещаются на основании договора на раз-
мещение таких некапитальных объектов, заключенно-
го между Департаментом городского имущества города 
Москвы и некоммерческой организацией, созданной 
органом исполнительной власти города Москвы, либо 
органом исполнительной власти города Москвы, сроком 
на 49 лет. 

Рекомендуемая форма договора на размещение утвер-
ждается Департаментом городского имущества города ­

Москвы. Методика определения цены такого договора 
утверждается Департаментом городского имущества го-
рода Москвы по согласованию с Департаментом эконо-­
мической политики и развития города Москвы.».

4. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам экономической политики 
и имущественно-земельных отношений Ефимова В.В.

Мэр Москвы С.С.Собянин

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

ОТ 15 ОКТЯБРЯ 2019 Г. № 1323-ПП 

Постановление Правительства Москвы от 18 марта 2020 года № 209-ПП

В соответствии с Законом города Москвы 8 июля 
2009 г. № 25 «О правовых актах города Москвы» Прави-
тельство Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правитель-
ства Москвы от 15 октября 2019 г. № 1323-ПП «Об 
Адресной инвестиционной программе города Москвы 
на 2019–2022 годы» (в  редакции постановлений Пра-
вительства Москвы от 12 декабря 2019 г. № 1695-ПП, 
от 20 декабря 2019 г. № 1792-ПП, от 11 февраля 2020 г. ­
№ 86-ПП):

1.1. В пункте 4 постановления слова «Бочкареву А.Ю.» ­
заменить словами «Загрутдинову Р.Р.».

1.2. Пункты 992, 1137-1139, 1174, 2264, 2510, 2625-
2627, 2661, 2685-2687, 3308, 3368, 3369 приложения 1 ­
к постановлению изложить в редакции согласно прило-
жению 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение 1 к постановлению дополнить пун-
ктами 2627(1), 3307(1), 3369(1) в редакции согласно при-
ложению 1 к настоящему постановлению.

2. Предоставить субсидии юридическим лицам, 
указанным в приложении 2 к настоящему постанов-
лению, в рамках реализации Департаментом жи-
лищно-коммунального хозяйства города Москвы 
соответствующих мероприятий Адресной инвес-
тиционной программы города Москвы на 2019–­
2022 годы.

3. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам экономической политики 
и имущественно-земельных отношений Ефимова В.В.

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы6

№
 

п
/п

Го
су

да
рс

тв
ен

н
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

го
ро

да
 М

ос
кв

ы
, 

по
дп

ро
гр

ам
м

а,
  г

ла
вн

ы
й 

ра
сп

ор
яд

ит
ел

ь 
бю

дж
ет

н
ы

х 
ср

ед
ст

в,
 м

ер
оп

ри
ят

ие
, о

бъ
ек

т 
(в

 т.
ч.

 т
ех

н
ич

ес
ки

е 
ха

ра
кт

ер
ис

ти
ки

, п
ри

 н
ал

ич
ии

)

К
од

 г
ос

уд
ар

ст
ве

н
н

ой
 

п
ро

гр
ам

м
ы

 
го

ро
да

 М
ос

кв
ы

, 
п

од
п

ро
гр

ам
м

ы
, 

гл
ав

н
ог

о 
ра

сп
ор

яд
и

те
ля

 
бю

дж
ет

н
ы

х 
ср

ед
ст

в,
 

м
ер

оп
ри

ят
и

я,
 

и
н

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

й
 к

од
 

об
ъе

кт
а

К
од

 в
и

да
 

ф
ун

кц
и

о-
­

н
ал

ьн
ог

о 
н

аз
н

ач
ен

и
я 

об
ъе

кт
а

К
он

тр
ак

тн
ая

 
ст

ои
м

ос
ть

 
и

 (
и

ли
) 

п
ре

де
ль

н
ы

й
 

об
ъе

м
 

бю
дж

ет
н

ы
х 

ас
си

гн
ов

ан
и

й
 

С
ро

ки
 

п
ро

ек
ти

ро
ва

н
и

я 
и

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
 

об
ъе

кт
а,

 с
ро

ки
 

п
ри

об
ре

те
н

и
я 

об
ъе

кт
а,

 с
ро

ки
 

ос
ущ

ес
тв

ле
н

и
я 

м
ер

оп
ри

ят
и

я,
 

го
ды

В
ы

п
ол

-
н

ен
о 

­
н

а 
1 

ян
ва

ря
 

20
19

 г.

О
бъ

ем
 б

ю
дж

ет
н

ы
х 

ас
си

гн
ов

ан
и

й
 п

о 
го

да
м

 

О
ст

ат
ок

 л
и

м
и

та
 

бю
дж

ет
н

ы
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 н
а­

1 
ян

ва
ря

 2
02

3 
г.­

20
19

 г
од

20
20

 г
од

20
21

 г
од

20
22

 г
од

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

99
2

«Р
А

ЗВ
И

Т
И

Е
 З

Д
Р

А
В

О
О

Х
Р

А
Н

Е
Н

И
Я

 Г
О

Р
О

Д
А

 
М

О
С

К
В

Ы
 (

С
Т

О
Л

И
Ч

Н
О

Е
 З

Д
Р

А
В

О
О

Х
Р

А
Н

Е
Н

И
Е

)»
 

02
 0

 0
0 

00
00

0
23

 3
44

,5
88

6
33

 1
33

,7
44

5
40

 8
37

,4
63

9
40

 2
25

,2
67

5
18

 1
16

,8
80

3

11
37

С
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

н
ие

 о
ка

за
н

ия
 с

пе
ци

ал
из

ир
ов

ан
н

ой
, 

вк
лю

ча
я 

вы
со

ко
те

хн
ол

ог
ич

н
ую

, м
ед

иц
ин

ск
ой

 п
ом

ощ
и,

 
ск

ор
ой

, в
 т.

ч.
 с

ко
ро

й 
сп

ец
иа

ли
зи

ро
ва

н
н

ой
, м

ед
иц

ин
ск

ой
 

по
м

ощ
и,

 а
 т

ак
ж

е 
па

лл
иа

ти
вн

ой
 п

ом
ощ

и

02
 В

 0
0 

00
00

0
10

 3
03

,6
37

9
19

 6
99

,9
49

5
10

 3
10

,1
35

1
9 

14
7,

42
89

3 
77

6,
18

03

11
38

Д
еп

ар
та

м
ен

т 
ст

ро
и

те
ль

ст
ва

 г
ор

од
а 

М
ос

кв
ы

80
6

9 
20

3,
47

06
17

 9
82

,4
62

5
9 

50
6,

06
23

8 
42

8,
10

59

11
39

Р
еа

ли
за

ц
и

я 
ко

м
п

ле
кс

а 
м

ер
 п

о 
ра

зв
и

ти
ю

 с
та

ц
и

он
ар

н
ы

х 
м

ед
и

ц
и

н
ск

и
х 

ор
га

н
и

за
ц

и
й

 г
ос

уд
ар

ст
ве

н
н

ой
 с

и
ст

ем
ы

 
зд

ра
во

ох
ра

н
ен

и
я 

го
ро

да
 М

ос
кв

ы
02

 В
 0

1 
00

20
0 

09
01

8 
82

2,
55

16
17

 5
00

,6
59

5
9 

40
6,

06
23

8 
37

8,
10

59

11
74

У
кр

уп
н

ен
н

ы
е 

м
ер

оп
ри

ят
и

я 
п

о 
ра

зв
и

ти
ю

 с
та

ц
и

он
ар

н
ы

х 
м

ед
и

ц
и

н
ск

и
х 

ор
га

н
и

за
ц

и
й

 г
ос

уд
ар

ст
ве

н
н

ой
 с

и
ст

ем
ы

 
зд

ра
во

ох
ра

н
ен

и
я 

го
ро

да
 М

ос
кв

ы
11

5 
73

5,
79

30
8 

80
6,

06
24

8 
17

8,
10

59

22
64

«Р
А

ЗВ
И

Т
И

Е
 К

О
М

М
У

Н
А

Л
Ь

Н
О

-И
Н

Ж
Е

Н
Е

Р
Н

О
Й

 
И

Н
Ф

РА
С

Т
Р

У
К

Т
У

Р
Ы

 И
 Э

Н
Е

Р
ГС

Б
Е

Р
Е

Ж
Е

Н
И

Е
»

06
 0

 0
0 

00
00

0
25

 9
52

,5
22

1
46

 9
08

,1
89

2
44

 6
73

,2
84

6
41

 8
27

,4
03

3
10

 2
74

,2
82

9

25
10

Р
аз

ви
ти

е 
га

зо
сн

аб
ж

ен
и

я 
в 

го
ро

де
 М

ос
кв

е
06

 В
 0

0 
00

00
0

3 
21

2,
30

00
3 

49
5,

40
30

6 
36

8,
70

00
4 

00
0,

00
00

26
25

Д
еп

ар
та

м
ен

т 
ж

и
ли

щ
н

о-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
й

ст
ва

 
го

ро
да

 М
ос

кв
ы

 
02

0
37

4,
70

00
83

6,
00

00
4 

00
0,

00
00

4 
00

0,
00

00

26
26

Р
еа

ли
за

ц
и

я 
ко

м
п

ле
кс

а 
м

ер
 п

о 
ра

зв
и

ти
ю

 г
аз

ов
ог

о 
хо

зя
й

ст
ва

 г
ор

од
а 

М
ос

кв
ы

06
 В

 0
2 

00
00

0 
­

04
02

37
4,

70
00

83
6,

00
00

4 
00

0,
00

00
4 

00
0,

00
00

26
27

А
кц

и
он

ер
н

ое
 о

бщ
ес

тв
о 

«М
ос

га
з»

37
4,

70
00

83
6,

00
00

26
27

(1
)

С
тр

ои
те

ль
ст

во
 к

от
ел

ьн
ой

, р
ас

п
ре

де
-­

ли
те

ль
н

ой
 с

ет
и

 и
 г

аз
оп

ро
во

да
 д

ля
 и

н
ф

ек
ц

и
он

н
ог

о 
ко

рп
ус

а 
в 

ра
й

он
е 

п
ос

ел
ен

и
я 

В
ор

он
ов

ск
ое

1
01

3 
01

0 
00

3­
01

3 
00

9 
00

2
83

6,
00

00
20

20
83

6,
00

00

26
61

Р
аз

ви
ти

е 
и

 м
од

ер
н

и
за

ц
и

я 
во

до
п

ро
во

дн
о-

ка
н

ал
и

за
-

ц
и

он
н

ог
о 

хо
зя

й
ст

ва
 г

ор
од

а 
М

ос
кв

ы
 и

 с
и

ст
ем

 
те

хн
и

че
ск

ог
о 

во
до

сн
аб

ж
ен

и
я

06
 Д

 0
0 

00
00

0
7 

78
4,

04
32

16
 3

59
,4

88
4

12
 4

96
,0

00
0

12
 4

96
,0

00
0

1 
59

1,
74

65

26
85

Д
еп

ар
та

м
ен

т 
ж

и
ли

щ
н

о-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
й

ст
ва

 
го

ро
да

 М
ос

кв
ы

02
0

4 
22

3,
03

55
11

 7
59

,4
88

4
7 

49
6,

00
00

7 
49

6,
00

00

26
86

Р
еа

ли
за

ц
и

я 
ко

м
п

ле
кс

а 
м

ер
, н

ап
ра

вл
ен

н
ы

х 
­

н
а 

ра
зв

и
ти

е 
во

до
п

ро
во

дн
о-

ка
н

ал
и

за
ц

и
он

н
ог

о 
хо

зя
й

ст
ва

 
го

ро
да

 М
ос

кв
ы

06
 Д

 0
1 

00
00

0 
05

02
4 

22
3,

03
55

11
 7

59
,4

88
4

7 
49

6,
00

00
7 

49
6,

00
00

26
87

А
кц

и
он

ер
н

ое
 о

бщ
ес

тв
о 

«М
ос

во
до

ка
н

ал
»:

4 
22

3,
03

55
11

 7
59

,4
88

4
7 

49
6,

00
00

7 
49

6,
00

00

33
07

(1
)

С
тр

ои
те

ль
ст

во
 в

од
оз

аб
ор

н
ог

о 
уз

ла
,  

дв
ух

 
ка

н
ал

и
за

ц
и

он
н

о-
н

ас
ос

н
ы

х 
ст

ан
ц

и
й

, о
дн

ог
о 

оч
и

ст
н

ог
о 

со
ор

уж
ен

и
я,

 с
ет

ей
 в

од
ос

н
аб

ж
ен

и
я 

и
 к

ан
ал

и
за

ц
и

и
 д

ля
 

и
н

ф
ек

ц
и

он
н

ог
о 

ко
рп

ус
а 

в 
ра

й
он

е 
п

ос
ел

ен
и

я 
В

ор
он

ов
ск

ое
20

7

01
3 

00
8 

00
1­

01
3 

00
8 

00
2­

01
3 

00
8 

00
3­

01
3 

00
7 

00
5­

01
3 

00
7 

00
6

1 
47

0,
00

00
20

20
1 

47
0,

00
00

33
08

Р
аз

ви
ти

е 
и

 м
од

ер
н

и
за

ц
и

я 
об

ъе
кт

ов
 в

од
оо

тв
ед

ен
и

я 
п

ов
ер

хн
ос

тн
ог

о 
ст

ок
а

06
 Е

 0
0 

00
00

0
2 

84
1,

31
37

6 
20

8,
24

65
4 

86
7,

78
05

4 
51

7,
90

65
1 

43
3,

27
17

33
68

Д
еп

ар
та

м
ен

т 
ж

и
ли

щ
н

о-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
й

ст
ва

 
го

ро
да

 М
ос

кв
ы

02
0

44
8,

87
36

1 
24

2,
80

00

33
69

Р
еа

ли
за

ц
и

я 
ко

м
п

ле
кс

а 
м

ер
 п

о 
ра

зв
и

ти
ю

 о
бъ

ек
то

в 
во

до
от

ве
де

н
и

я 
п

ов
ер

хн
ос

тн
ог

о 
ст

ок
а

06
 Е

 0
3 

00
00

0 
05

03
44

8,
87

36
1 

24
2,

80
00

33
69

(1
)

С
тр

ои
те

ль
ст

во
 л

ок
ал

ьн
ы

х 
оч

и
ст

н
ы

х 
со

ор
уж

ен
и

й
 и

 с
ет

ей
 

во
до

от
ве

де
н

и
я 

дл
я 

и
н

ф
ек

ц
и

он
н

ог
о 

ко
рп

ус
а 

в 
ра

й
он

е 
п

ос
ел

ен
и

я 
В

ор
он

ов
ск

ое
1

01
3 

00
8 

00
3­

01
3 

00
8 

00
2

35
0,

00
00

20
20

35
0,

00
00

П
ри

ло
ж

ен
и

е 
1

к 
п

ос
та

н
ов

ле
н

и
ю

 П
ра

ви
те

ль
ст

ва
 М

ос
кв

ы
от

 1
8 

м
ар

та
 2

02
0 

г. 
№

 2
09

-П
П

 

В
не

се
ни

е 
из

м
ен

ен
ий

 в
 п

ри
ло

ж
ен

ие
 1

 к
 п

ос
та

но
вл

ен
ию

 П
ра

ви
те

ль
ст

ва
 М

ос
кв

ы
 о

т 
15

 о
кт

яб
ря

 2
01

9 
г.

 №
 1

32
3-

П
П

 А
др

ес
на

я 
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

го
ро

да
 М

ос
кв

ы
 н

а 
20

19
–

20
22

 г
од

ы
м

лн
. р

уб
ле

й



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 7

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ  

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Шустовой Светланой Вяче-
славовной; почтовый адрес: 119296, город Москва, улица 
Молодежная, дом, 6 квартира 95; адрес электронной по-
чты 1991908@bk.ru; контактный телефон: 89151991908; но-
мер регистрации в государственном реестре лиц, осущест-
вляющих кадастровую деятельность 33247, выполняются 
кадастровые работы по уточнению границ и площади зе-
мельного участка с кадастровым номером 77:09:0002008:5, 
расположенного по адресу: г. Москва, ш. Дмитровское, ­
вл. 100, корпус 2, номер кадастрового квартала: 77:09:0002008. 

Заказчиком кадастровых работ является Общество с 
ограниченной ответственностью «Белые аллеи» (ИНН 
7724927219) в лице Генерального директора О.А.Шакола, 
почтовый адрес: 115477, г. Москва, ул. Кантемировская, ­
д. 58, контактный телефон: 89151991908. 

Собрание по поводу согласования местоположения 
границы состоится по адресу: г. Москва, ш. Дмитровское, 
вл. 100, корпус 2, «27» апреля 2020 г., в 11:00. 

Смежные земельные участки, с правообладателя-
ми которых требуется согласовать местоположение гра-

ниц: 77:09:0002008:58 (адресные ориентиры: пр.пр.5265) 
и 77:09:0002008:29 (г. Москва, ул. 800-летия Москвы, д. 3, 
корпус 5). С проектом межевого плана земельного участка 
можно ознакомиться по адресу: г. Москва, ул. Кантемиров-
ская, д. 58. 

Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимают-
ся с «26» марта 2020 г. по «26» апреля 2020 г., обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков 
после ознакомления с проектом межевого плана принима-
ются с «26» марта 2020 г. по «26» апреля 2020 г., по адресу: ­
г. Москва, ул. Кантемировская, д. 58. 

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный учас-
ток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального за-
кона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).

ИНФОРМАЦИЯ



Руководство Объединенной редакции 

изданий Мэра и Правительства Москвы

Ефимова Е.В. — 	 Главный редактор

Жигайлов Э.А. 	 Генеральный директор

Р е д а к ц и я  ж у р н а л а 

« В е с т н и к  М э р а  и  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы »

Ефимова Е.В. — 	 главный редактор

Трухачев А.В.	 зам. главного редактора

Акульшин П.А.	 ответственный секретарь

Арутюнян А.Г.	 ответственный за выпуск

Выпуск осуществлен при финансовой 
поддержке Департамента средств  
массовой информации 
и рекламы города Москвы

Издается с 1940 года

Выходит шесть раз в месяц

Учредитель и издатель
АО «Объединенная редакция изданий Мэра 
и Правительства Москвы»

Издание зарегистрировано Федеральной 
службой по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного 
наследия

Свидетельство о регистрации
ПИ №ФС7723585 от 01.03.2006

Адрес редакции:
123022, г. Москва, ул. 1905 года,  
д. 7, стр. 1, офис 25 
Тел.: 8 (495) 3572010
Факс: 8 (499) 2594668

Адрес для корреспонденции: 
123022, г. Москва, а/я 36

Отдел распространения:
Тел.: 8 (495) 3572010
Факс: 8 (499) 2597615
sales@mospress.com

ФГУП «Почта России» П3126

Электронная версия журнала:
www.vestnik.mos.ru

Журнал «Вестник Мэра 
и Правительства Москвы» № 17 

Подписано в печать 20.03.20
Дата выхода в свет 24.03.2020

Цена договорная

Отпечатано:
ОАО «Подольская фабрика 
офсетной печати»
142100, Московская обл., г. Подольск, 
Революционный проспект, 80/42.

Тираж 3300 экз.

Уважаемые подписчики!
Оформить подписку на журнал 

«Вестник Мэра и Правительства Москвы» 

(6 раз в месяц)

МОЖНО

в почтовых отделениях по каталогу  

ФГУП «Почта России» (подписной индекс П3126)

https://podpiska.pochta.ru),

в ООО «УП УРАЛ-ПРЕСС» 

тел.: 8 (495) 961-23-62,  

http://www.ural-press.ru,

в редакции по тел.: 8 (499) 259-76-15,

или на сайте

w w w. v e s t n i k . m o s . r u

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы8


